



SUOMEN ELÄINLÄÄKÄRILIITTO  
FINLANDS VETERINÄRFÖRBUND

Sosiaali- ja terveysministeriö  
Kirjaamo  
PL 33  
00023 VALTIONEUVOSTO

**LAUSUNTO**

15.8.2010

**Asia: LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ TERVEYDENSUOJELULAIN SEKÄ  
ELINTARVIKEVIRASTOSTA ANNETUN LAIN 1 §:N MUUTTAMISESTA**

**Viite: STM061:00/2010**

Suomen Eläinlääkäriliitto toteaa esityksestä seuraavaa:

Esitys siirtää talousveden valvonnan ohjaus Valvirasta Eviraan on hallitusohjelman mukainen ja Eläinlääkäriliiton näkemyksen mukaan kannatettava.

EU-lainsäädännöllä vesi on säädetty elintarvikkeeksi ja samalla annettu valtuutus alemmalla direktiivitasolla antaa tarkempia säädöksiä veden laadusta (asetus EY N:o 178/2002 ja direktiivi 98/83/EY). Määritelmän mukaisesti elintarvikkeisiin kuuluu pakattu vesi, elintarvikkeisiin käytetty vesi sekä juomavesi.

Talousveden valvonnan ohjaus on loogista yhdistää samaan virastoon elintarvikevalvonnan ohjauksen kanssa, koska valvonnassa noudatetaan samoja periaatteita. Kuten esityksessä todetaan, on talousveden valvonta siirtynyt ja siirtymässä edelleen lopputuotteen valvonnasta enemmän koko talousveden hankinta-, käsittely- ja jakeluketjun valvontaan. Tämä periaate on vastaava elintarvikkeiden valvonnan HACCP-periaatteen kanssa, jolla valvotaan koko elintarvikkeiden tuotantoketjua. Eviralla on osaamista elintarvikkeiden valvonnan ohjauksesta ja talousveden valvonnan ohjaus sopii hyvin tähän kokonaisuuteen. Lisäksi Evira jo nyt ylläpitää vesivälitteisten epidemioiden rekisteriä ja hyväksyy talousvesitutkimuksia tekevät laboratoriot. Talousvesien valvontaan liittyvät toiminnot on syytä yhdistää yhteen viranomaiseen ja muun elintarvikevalvonnan yhteyteen. Lisäksi elintarvike- ja vesihygienisen osaamistestien hallinnointi tulisi yhdistää Eviraan.

Esitys ei muuta paikallisella tasolla tehtävää valvontaa. Paikallisen valvonnan kannalta on kuitenkin myönteistä, että valvonnan ohjaus siirtyy yhteen virastoon. Valvonnan ohjauksen siirtämisen yhteydessä tulee huolehtia ohjauksen jatkuvuudesta sekä riittävydestä ja siirtää myös talousveden valvonnan henkilöresurssit muista viranomaisista Eviraan.

Lisäksi Eläinlääkäriliitto huomauttaa, että esityksestä olisi ollut luontevaa pyytää lausunto myös eläinlääkäriliitolta, koska eläinlääkäreillä on merkittävä rooli sekä elintarvikkeiden että talousveden valvonnassa. Paikallisella tasolla nämä tehtävät ovat eläinlääkäreiden ja terveystarkastajien vastuulla, jotka hoitavat valvontaa yhteistyössä. Uuden eläinlääkintähuoltolain myötä tavoitteena on saada kuntiin valvontaeläinlääkäreitä ja tämän uudistuksen myötä eläinlääkäreiden resurssit ja mahdollisuudet tehdä valvontaa paranevat entisestään. Eläinlääkäriliitto toivoo jatkossa saavansa lausuntopyyynnön asioista, jotka käsittelevät ympäristöterveydenhuoltoa.

Sanna Hellström  
puheenjohtaja

Mika Leppinen  
toiminnanjohtaja